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Raporti për punën në ndërtimtari 2017 

 

           Bazuar në të gjeturat e viteve paraprake, Inspektorati i Punes çdo vit gjatë periudhës kohore kur rritet intensiteti i punëve në sektorin e 

ndërtimtarisë merr masa shtesë për ngritjen e nivelit të Sigurisë dhe Shëndetit në Punë. Përpos fushatave të ndryshme vetëdijësuese, Inspektorati 

i Punës gjatë kësaj periudhe kohore planifikon dhe zhvillon fushata inspektuese specifikisht në këtë sektor. Në vitin 2017 gjatë fushatës inspektuese 

në sektorin e ndërtimtarisë IP ka realizuar 1147 inspektime nga të cilat 245 punëtorë që kanë punuar në mënyrë informale janë formalizuar. Për 

të gjeturat ku janë konstatuar shkelje të dispozitave ligjore janë shqiptuar 344 vërejtje me shkrim dhe 30 gjoba. Fatkeqësisht, gjatë kësaj periudhe 

të vitit 2017 në vendin e punës në sektorin e ndërtimtarisë kanë humbur jetën 7 të punësuar. 

TABELA          

           

Nr.   Prishtinë Mitrovicë Pejë Gjakovë Prizren Ferizaj Gjilan Gjithësej  
1 Numri i inspektimeve 553 89 118 132 124 74 57 1147  
2 Punëtorë të legalizuar 127 22 4 0 28 56 8 245  
3 Vërejtje 201 20 12 1 51 32 27 344  
4 Gjoba 47 4 1 3 3 7 1 66  
5 Lëndime 13 6 2 6 0 2 1 30  
6 Vdekje 5 0 0 1 0 0 1 7  

           

           

 


